## Sample-5

## OFFICE OF THE DEPUTY DIRECTOR OF PUBLIC INSTRUCITONS, BANGALORE SOUTH DISTRICT,

## Karnataka Education Act 83 rule-9

To,
The Principal,
Sri Chaitanya techno school
Sri sai Baba Temple road
Near Tuda office
Adarsha nagara
Tumkur

Subject: Recognition certificate for school under sub rule 83 of rule 9 Karnataka right of children to free and compulsory education rules.

Temporary Accreditation certificate of accredited educational institutions when the Karnataka education act came into force

Nexgen education trust (R) Hyderabad Sri Chaitanya Techno School near sai Baba Temple Road. Near Thammaiah hospital opposite Tuda office Adarshanagar Tumkur. Karnataka education act rul 36.66, subject to the following conditions has been temporarily authorized as follows.

SI no	School Name  Sri Chaitanya techno school Sri sai Baba Temple road Near Tuda office Adarsha nagara Tumkur	LineOf Accredit Ion renewal	1 <sup>st</sup> to 8 <sup>th</sup> Standred Only one sections	Medium	What on does The school belongs to General
1		2020-21 To 2022-23			

#### Conditions.

- 1. To comply with all rules and regulations of the Karnataka code of education and grant code
- 2. Government order no Ed-59 miscellaneous 99 date 02-02-2000 bandra must be maintained.
- 3. The school must provide adequate infrastructure for children's enrollments
- 4. Government order in school place the number ED-59 different dates 02-02-2000 the article three quarters of the rule of 4 main ting student enrollment attendance

- 5. As a department should not open more fees and maintain accounting must be attended in the school.
- 6. The department should not open more sections without prior approval.
- 7.Acknowledment submitted to the officers in the field of accounts. Up to the previous year compulsory submission of a list of members approved by the notary officers.
- 8. There should be a fixed fund as per rules of Karnataka education.
- 9. Departmental curriculum book must be used and taught. And preach in the sanctioned medium.
- 10.Accreditation can be canceled if children's learning is violated to appoint qualified teachers.
- 11. Praviding a separate toilet for boys and girls keeping track of payment of Karnataka state teachers' welfare fund and student welfare fund.
- 12. Putting five safety equipment in school and focusing on child safety.
- 13. The stairs on which the school stairs should go not be narrow. If each stair case does not build secure walls or such walls are too small, the most urgent action should be installed so that air light is not obstructed.
- 14. Primary school staffing model of teachers with adequate qualification as an RTE rule for lesson instruction structurally hiring and providing service security to recruited employees.
- 15. There should be arrangements so that children don't stumble in to the school room after the school prayer is over and compulsory attendance of teachers or administration securities in case of road crossing after living school.
- 16. Enrollment and attendance are allowed only once without warier, enrollment and attendance only one time allowed to do without warier.
- 17. Corporal punishment should not be given to school children.
- 18. Child compulsory education 2009 and the Karnataka children's fee and compulsory education act 2012 dated 28/04/2012 unauthorized schools must comply with all rules as notified.
- 19. Suitable for adhering to orders issued by the department from time to time.
- 20. Government order no ED 709 PGC 2007 Bangalore Date 07/03/2018 is under disunion.

Field officer
Turnkur taluk
Turnkur
S.V.Sulihamani
Vurnkur
Reg. Wo: 12382
Exp. DV 2-1-2022

Translated by

S.V.SUDHAMANI, M.COM., LLB-DI

ADVOCATE & NOTARY

GOVT, OF INDIA Maruthi sibaya, Nagannana Palya Siragara, Tunikur-572106

NARNATAKA



ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು

ಸಂಖ್ಯೆ:ಅ6.ಅನು.ಪ್ರಾ.ಶಾ.ಮಾ.ನವೀ–43/2020–21

ದಿನಾಂಕ:11-08-2020

## ನಮೂನೆ 5

(ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ 83 ನಿಯಮ 9)

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಅಸ್ಥಿತ್ವದಲ್ಲಿದ್ದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ನೆಕ್ಸಿಜನ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್(ರಿ) ಹೈದರಾಬಾದ್ ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಶ್ರೀ ಚೈತನ್ಯ ಟೆಕ್ನೋ ಸ್ಕೂಲ್ ಶ್ರೀ ಸಾಯಿಬಾಬಾ ದೇವಸ್ಥಾನದ ರಸ್ತೆ, ತಮ್ಮಯ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹತ್ತಿರ, ಟೂಡಾ ಕಛೇರಿ ಎದಿರು, ಆದರ್ಶನಗರ ತುಮಕೂರು ಶಾಲೆಗೆ ದಿನಾಂಕ10–07–2020 ರಂದು ಭೇಟಿನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ ನಿಯಮ 36–6(ಬಿ)ಯಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವ ನಿಬಂಧನೆಗೆಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಿದೆ.

ड़. 20.	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು	ಮಾನ್ಯತೆ / ನವೀಕರಣನ ಸಾಲು	ವಿವರಗಳು	ಮಾಧ್ಯಮ	ಶಾಲೆಯು ಯಾವ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದೆ
I	ಶ್ರೀ ಚೈತನ್ಯ ಟೆಕ್ನೋ ಸ್ಕೂಲ್ ಶ್ರೀ ಸಾಯಿಬಾಬಾ ದೇವಸ್ಥಾನದ ರಸ್ತೆ, ತಮ್ಮಯ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹತ್ತಿರ, ಟೂಡಾ ಕಛೇರಿ ಎದಿರು, ಆದರ್ಶನಗರ ತುಮಕೂರು	2020–21 වංස 2022–23	1 ರಿಂದ 8 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ (ತಲಾ ಒಂದು ವಿಭಾಗದಂತೆ)	ಆಂಗ್ಲ	ಸಾಮಾನ್ಯ

# ಷರತ್ತುಗಳು:–

- ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಹಿತೆ ಮತ್ತು ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು
- 2) ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 59 ವಿವಿಧ 99 ದಿನಾಂಕ:02-02-2000 ರಂತೆ ಶಾಲೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ರಚಿನೆ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು.
- ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳ ದ್ರಾಖಲಾತಿಗನುಗುಣವಾಗಿ ಅಗತ್ಯವಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ ಹಾಗೂ ಕನಿಷ್ಠ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಒದಗಿಸಬೇಕು
- 4) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ 59 ವಿವಿಧ ದಿನಾಂಕ:02-02-2000 ರ ಅನುಚ್ಚೇದ 4 ರ ನಿಯಮದ 3 ರಂತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ/ಜಾಜರಾತಿ ಇರುವಂತೆ ಪಾಲಿಸುವುದು
- 5) ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮದಂತೆ ಮಾತ್ರ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಇದರ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಟ್ಟು ಶಾಲಾ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬೇಕು
- 6) ಇಲಾಖೆ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಬಾರದು
- 7) ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ಯಾಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಾಗೂ

ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅನುಮೋದಿತ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು

- 8) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಹಿತೆ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಸ್ಥಿರನಿಧಿ ಇಡಬೇಕು
- 9) ಇಲಾಖೆ ನಿರ್ದರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಪಠ್ಯ ಕ್ರಮದ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನೇ ಬಳಸಿ ಬೋದಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾದ್ಯಮದಲ್ಲೇ ಭೋದಿಸಬೇಕು
- 10) ಒಂದು ವೇಳೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷರನ್ನು ನೇಮಿಸದೇ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಗೆ ವಂಚನೆಯಾದರೆ ಮಾನ್ಯತೆ ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾವುದು
- 11) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಲಕ/ಬಾಲಕಿಯರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಶೌಚಾಲಯ ಒದಗಿಸುವುದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ದಿ ನಿಧಿಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು
- 12) ಆಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತಾ ಸಾಧನವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟು ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಗಮನಕೊಡುವುದು
- 13) ಶಾಲೆಯ ಮೇಲಿನ ಮಜಲುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು ಕಿರಿದು ಆಗಿರಬಾರದು ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರತಿ ಮಜಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷಿತ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ತುಂಬಾ ಚಿಕ್ಕದಾದ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಒಗ್ಗೆ ಅತ್ಯಂತ ಜರೂರು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು ಕೊನೆಯ ಪಕ್ಷ 5 ಅಡಿ ತಡೆಗೋಡೆಗಳು ಇರುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು , ಗಾಳಿ. ಬೆಳಕಿಗೆ ಅಡಚಣೆಯಾಗದಂತೆ ಗ್ರಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬೇಕು
- 14) ಪಾಠಬೋದನೆಗೆ ಅಗತ್ಯ ಆರ್.ಟಿ.ಇ.ನಿಯಮದಂತೆ ಅಗತ್ಯ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮಾದರಿ ರಚನೆಯಂತೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಹಾಗೂ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನೌಕರರಿಗೆ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸುವುದು
- 15) ಶಾಲಾ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಮಕ್ಕಳು ಶಾಲಾ ಕೊಠಡಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನೂಕುನುಗ್ಗಲು ಇರದಂತೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರಬೇಕು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಬಿಟ್ಟ ನಂತರ ರಸ್ತೆ ದಾಟುವ ಸಂದರ್ಭಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿಯಾಗಲಿ ಕಡ್ಡಾವಾಗಿ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು
- 16) ದಾಖಲಾತಿ/ಹಾಜರಾತಿ ಮನ್ನಾ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಭಾರಿ ಮಾತ್ರ ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.ದಾಖಲಾತಿ ಹೆಚ್ಚಿಸಿಕೊಳ್ಳದೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಸಾಲಿನಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗುವುದು.
- 17) ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ದೈಹಿಕ ದಂಡನೆಯನ್ನು ನೀಡಬಾರದು
- 18) ಮಕ್ಕಳ ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ–2009 ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಮಕ್ಕಳ ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮಗಳು, 2012(ದಿನಾಂಕ:28–04–2012) ರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಶಾಲೆಗಳು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು
- 19) ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹೊರಡಿಸುವ ಆದೇಶಗಳಿಗೆ ಬದ್ದರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು
- 20) ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೇಇಡಿ709ಪಿಜಿಸಿ2017, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ07–03–2018 ರಲ್ಲಿನ ಷರತ್ರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ

ñ,

- 1) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ನೆಕ್ಕಿಜನ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್(ರಿ) ಹೈದರಾಬಾದ್
- 2) ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ